



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 6 października 2015 roku

Jego Magnificencja
Profesor Adam Myjak
Rektor
Akademii Sztuk Pięknych
w Warszawie

Uczestnicy inauguracji
roku akademickiego 2015/2016

Wasze Magnificencje!
Dostojny Senacie!
Panie i Panowie Profesorowie!
Młodzieży akademicka!
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam społeczność warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych na inauguracji roku akademickiego 2015/2016 we wspaniałym nowym budynku na warszawskim Powiślu. W miejscu, gdzie w sposób symboliczny i dosłowny spotykają się: historia i tradycje Akademii, jej teraźniejszość i myślenie o przyszłości. Słowa powitania kieruję do immatrykulowanych studentów pierwszego roku, którym gratuluję zdobycia indeksu tej zasłużonej uczelni artystycznej.

Wspólnota akademicka ma kluczowe znaczenie dla przyszłości naszego kraju. Na uczelniach wyższych dorobek i doświadczenie mistrzów spotykają się z energią i talentem ludzi młodych. Dialog ten jest źródłem inspiracji i siłą napędową dla rozwoju sztuki. Nauka i kultura są bowiem wizytówką Rzeczypospolitej, a osiągnięcia uczonych i twórczość artystów to istotny wkład Polski w rozwój cywilizacji. Dlatego winny być one przedmiotem szczególnej troski władz.

Sukcesy polskich uczelni artystycznych zasługują na wysokie uznanie. Zdobywane nagrody i wyróżnienia na międzynarodowych konkursach i festiwalach wzmacniają znaczenie polskiej kultury i przyczyniają się do promocji naszego kraju. Wszystkim Państwu gratuluję osiągnięć i z serca dziękuję za to, że są Państwo wyjątkowymi ambasadorami Polski w Europie i na świecie. Pragnę również zapewnić całe środowisko artystyczne, że bardzo zależy mi na tym, by polska twórczość – w czasach promujących innowacje i kreatywne rozwiązania – znalazła mecenasów zdolnych docenić jej wartość i gotowych inwestować w jej rozwój.

Drodzy Studenci!

Lata studiów decydują o Waszej przyszłości. Kształćcie się, zdobywajcie kwalifikacje do przyszłej pracy, ale studiujcie przede wszystkim dla siebie. Pamiętajcie, by szukać tego, co Was naprawdę interesuje i zachęca do podejmowania wysiłków. W ten sposób osiągniecie znacznie więcej, bo autentyczne zamiłowanie do wybranej dziedziny owocuje lepszym przygotowaniem zawodowym, a przez to otwiera szerszą perspektywę sukcesów.

Życie akademickie to też dobra szkoła aktywności obywatelskiej. Uczcie się działać razem, pracować zespołowo, wspólnie wytyczać i osiągać cele. Samorząd uczelniany, koła naukowe, organizacje studenckie dają po temu doskonałą okazję. Tędy prowadzi droga do wzrostu kapitału społecznego, zaufania i otwartości. Dobre doświadczenia zdobyte w latach studenckich zaprocentują w przyszłości i dla Was, i dla Polski.

Życzę warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych pomyślnej działalności w służbie polskiej kultury i sztuki. W dniu inauguracji nowego roku akademickiego życzę studentom, aby spędzone w murach tej uczelni lata były czasem twórczego rozwoju i potwierdziły słusność wyboru artystycznej drogi życia. Jego Magnificencji Rektorowi oraz wszystkim wykładowcom życzę osobistej pomyślności i spełnienia w pracy zawodowej.

Two handwritten signatures in blue ink. The signature on the left is more angular and geometric, while the one on the right is more fluid and cursive.